ATO DE NOMEAÇÃO E POSSE DE AUDITOR DA 3ª CD DO TJD-PA

  Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro de 2025, nesta cidade

de Belém, capital do Estado do Pará, na sede do Tribunal de Justiça do

Futebol do Estado do Pará – TJD/PA, sito a Rua Paes de Souza, nº 424, Bairro

Guamá, CEP nº 66.075-030, na presença do Dr. Rodolfo José Ferreira Cirino,

Presidente TJD-PA, Dr. Saulo César Oliveira de Oliveira, Vice-Presidente TJD-

PA, membros do Pleno e convidados, nomeia-se como Auditor da 3ª

Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado

do Pará – TJD/PA, Dr. Gerson Nylander Brito Filho, CPF: 745.313.282-72,

OAB/PA – 26.903, ficando empossado de todas as atribuições conferidas

pelo Regimento Interno, pelo Código Brasileiro de Justiça Desportiva – CBJD

e demais legislações especificas, para processar, julgar e defender em 1ª

instância, com mandato até julho de 2026.

DR. RODOLFO JOSÉ FERREIRA CIRINO

Presidente do TJD-PA.

DR. GERSON NYLANDER BRITO FILHO

Auditor da 3ª CD do TJD-PA.

		2025-09-23T10:16:11-0300
	GERSON NYLANDER BRITO FILHO